
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Holasice

Václavská 29, 664 61 Holasice
tel.č.: 547 229 362 | e-mail: ucetni@holasice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1ustavující zasedání Zastupitelstva obce Holasice

konané dne 20. 10. 2022 v zasedací místnosti OÚ Holasice, ul. Václavská 29 od 18:00 hod.

1/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  určuje  ověřovateli  zápisu  pana
Ing. Josefa Hrona a pana Josefa Marčáka a zapisovatelkou paní Janu
Dufkovou.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  následující   program
ustavujícího  zasedání  :  

1. Zahájení
2. Složení slibu členy zastupitelstva
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Schválení programu jednání
5. Volba starosty a místostarosty
5.1. Určení počtu místostarostů
5.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce
uvolněni
5.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty
5.4. Volba starosty
5.5. Volba místostarosty
6. Zřízení finančního výboru, volba předsedy a členů výboru
6.1. Zřízení finančního výboru a určení počtu členů výboru
6.2. Volba předsedy finančního výboru
6.3. Volba členů finančního výboru
7. Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a členů výboru
7.1. Zřízení kontrolního výboru a určení počtu členů výboru
7.2. Volba předsedy kontrolního výboru
7.3. Volba členů kontrolního výboru
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva
9. Pověření starosty na průběžná rozpočtová opatření
10.  Delegování  zástupce  obce  Holasice  v  DSO  Region
Židlochovicko,  Mikroregion  Rajhradsko,  KTS  Ekologie  spol.
s r.o., DSO KTS Ekologie, spolek Sdružení obcí a svazků obcí,
z.s.
11. Diskuse
12. Závěr

 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo obce Holasice určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k)
zákona  o  obcích,  že  pro  výkon  funkce  starosty  obce  bude  člen
zastupitelstva uvolněn.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

5/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  způsob  volby  starosty
a  místostarosty  postupem  veřejně,  hlasováním.  

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6a/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  aby  jako  první  návrh
na kandidáta starosty a místostarosty podával zastupitel z kandidátní
listiny s  nejvyšším počtem absolutních hlasů získaných ve volbách
2022 tj. SNK NAŠE HOLASICE, dále SNK NOVÁ VOLBA 2022 a jako
třetí  SNK  HOLASICE  21.  STOLETÍ.  O  jednotlivých  kandidátech
bude hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po platném
zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6b/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  volí  starostkou  obce  Mgr.  Lenku
Ungrovou. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 3(Chovanec,
Hron, Procházková)

Zdrželo se: 1(Sýkora)

7/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  volí  místostarostou  obce  pana
Ing.  Romana  Kosteleckého.

hlasování: Pro: 5 Proti: 3(Chovanec,
Hron, Procházková)

Zdrželo se: 1(Sýkora)

8/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  zřizuje  finanční  výbor,  který  bude
tříčlenný.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo obce Holasice volí předsedkyní finančního výboru paní
Ing. Andreu Stejskalovou. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo obce Holasice odkládá volbu členů finančního výboru
z personálních důvodů na nejbližší zasedání zastupitelstva. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  zřizuje  kontrolní  výbor,  který  bude
tříčlenný.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo obce Holasice volí předsedkyní kontrolního výboru paní
Ing. Hanu Procházkovou.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo obce Holasice odkládá volbu členů kontrolního výboru
z personálních důvodů na nejbližší zasedání zastupitelstva. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14a/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  stanovuje   odměnu  za  výkon  funkce
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1805,00 Kč měsíčně.
Odměna  bude  poskytována  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení  .
V případě  nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna
náležet ode dne složení slibu. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 4(Chovanec,
Hron, Procházková,
Sýkora)

Zdrželo se: 0

14b/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  stanovuje  odměnu  za  výkon
funkce  místostarosty  jako  neuvolněného  člena  zastupitelstva  obce
ve výši  32 501,-  Kč měsíčně.  Odměna bude poskytována ode dne
zvolení do funkce místostarosty tj. od 20.10.2022.

hlasování: Pro: 5 Proti: 4(Chovanec,
Hron, Procházková,
Sýkora)

Zdrželo se: 0

15/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  dnešním  dnem  pověření



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

starostky  obce  ke  schvalování  průběžných  rozpočtových  opatření
ve výši 2 000 000,- Kč mezi konáním jednotlivých zastupitelstev obce.
Platnost usnesení do konce funkčního období.

hlasování: Pro: 5 Proti: 4(Chovanec,
Hron, Procházková,
Sýkora)

Zdrželo se: 0

16/1ustavující zasedání/2022 Zastupitelstvo  obce  Holasice  deleguje  starostku  obce  Mgr.  Lenku
Ungrovou  k  zastupování  obce  Holasice  na  jednání  DSO  Region
Židlochovicko,  Mikroregion  Rajhradsko,  společnosti  KTS  Ekologie
spol. s r.o., DSO KTS Ekologie a Spolku Sdružení obcí a svazků obcí,
z.s.

 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Lenka Ungrová
starostka  obce


